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Dega né Shqipéri e shoqérisé ELMAC 11 S.r.l.

Bilanci
mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Aktivet

I. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Aktive financiare afatshkurtra
Inventari

Total i aktiveve afatshkurtra (1)

I Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata (11)

Totali i aktiveve (I + 1)

Detyrimet dhe kapitali

I. Detyrimet afatshkurtia

Detyrimet pér t'u paguar dhe parapagimet

Detyrime ¢ tjera afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

IL Detyrimet afatgjata

Huaté afatgjata

Detyrime (¢ tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrvimeve (1 + 1)

HI. Kapitali

Kapitali i nénshkruar

Rezervat statutore dhe ligjore
Fitimet (humbjet) ¢ akumuluara
Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit (111)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (1,11,111)

Shénime

b

o

8

10

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
612,792 765,390
1,980,574 1,909,580

) 81113 781,113
_ 3374479 3,456,083
5.695,834 7,045,380

i 5695834 7,045,380
9070313 10,501,463
1.214.838 1,330,623
253,151 222,156

] 1,467,989 1,552,779
11,980,188 11,671,344

1l 1,980,188 11,671,344

n 448 177 ' 13,224,123

(2.722.660) -
a (l” ’()4) (2,722.660)

(4.377,864) ’__Q.m})(,o)

9070313 10.501,463

Bilanci duhet t& lexohet s¢ bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 — 12 gé jand pjest pérbérése e pasqyrave

financiare.

Pasqyrat financiare (€& shoqérisé pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjctor 2019 u aprovuan nga drejtimi i shogérisé dhe u

nénshkruan me 22 mars 2020 si mé poshté:
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Dega né Shqipéri e shogérisé ELMAC II S.r.l.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Viti i mbyllur mé Periudha e mbyllur

Shénime 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhurat nga shitja i1 365,633 812,467
T¢ ardhura (€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - -
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces 6 781,113 781,113
Materialet e konsumuara 6 (781,113) (781,113)
Kosto e punés: 12 -
Pagat e personelit (34,944) (598.,388)
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore (52,104) (128,572)
Amortizimet dhe zhvlerésimet 7 (1,356,397) (789,345)
Shpenzime té tjera 13 (760,490) 2,298,492)
Totali i shpenzimeve (2,203,935) (3,814,797)
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1,838,302) (3,002,330)
Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara - -
T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
Té ardhura (shpenzime) financiare nga investime
financiare afatgjata, neto: - -
Té€ ardhura (shpenzime) nga interesat, neto 13 - (210)
T€ ardhura (shpenzime) nga kurset e kémbimit, neto 14 183,098 279,880
Té ardhura (shpenzime) té tjera financiare, neto - -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare, neto 183,0987 279,670
Fitimi (humbja) para tatimit (1,655,204) (2,722,660)
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin 15 - -
Fitimi (humbja) e vitit (1,655,204) (2,722,660)

Pasqyrat e t€ ardhurave dhe shpenzimeve duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 — 12 qé jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

b




Dega né Shqipéri e shoqérisé ELMAC II S.r.l

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t€ lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 12 q€ jan€ pjes€
pérbérése e pasqyrave financiare.

Fitime (humbje)

Kapitali aksionar té akumuluara Totali
Pozicioni mé 30 prill 2018 - - -
Fitimi (humbja) e vitit - (2,722,660) (2,722,660)
Shpérndarje té fitimit - - B
Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 - (2,722,660) (2,722,660)
Fitimi (humbja) e vitit - (1,655,204) (1,655,204)
Shpérndarje t& fitimit - - -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2019 - (4,377,864) (4,377,865)

et



Dega né Shqipéri e shoqérisé ELMACII S.r.l

Pasqyra e flukseve monetare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Flukse monetare nga veprimtarité e shfrytézimit:
Fitimi (humbja) para tatim fitimit
Rregullime pér:
Shpenzimet financiare jomonetare
Amortizimin
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime t& llogaritura
Flukse monetare nga veprimtarité e shfrytézimit pérpara
ndryshimeve né kapitalin garkullues
Ndryshime né kapitalin garkullues:
Rénia (rritja) né llogarité e arkétueshme
Rritje/zvogélim né tepricén e inventarit
Rritja/(rénia) né detyrimet pér t'u paguar dhe parapagimet
Tatimi thjeshtuar mbi fitimin i paguar
Té ardhurat nga interesi
Interesa t€ paguar
Flukse monetare neto nga/(pér) veprimtarité e shfrytézimit

Flukse monetare nga veprimtarité e investimit:
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale

Flukse monetare neto nga veprimtarité e investimit

Flukse monetare nga veprimtarité e financimit:
Financime nga shogéria mémé
Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti financues

Rritja/(rénia) neto e mjeteve monetare dhe té tjera
ekuivalenteve

Mjete monetare dhe t€ tjera ekuivalente né fillim té peridhés
Efekti i luhatjeve té kurseve t& kémbimit (& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe té tjera ekuivalente né fund té periudhés 4

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Periudha e
mbyllur mé
31 dhjetor 2018

(1,655,204) (2,722,660)
(180,129) (276,608)
1,356,397 789.345

21,514 -
(457,422) (2,209,923)
(70,994) (1,909,580)
. (781,113)
(64,004) 1,614,691
(592,420) (3,285,925)
(28,365) (7,834.725)
(28365) (7,834,725)
471,330 11,899,588
471330 11,899,588
(149,455) 778,938
765,390 .
(3,142) (13,548)
612,792 765,390

Pasqyra e flukseve monetare duhet t€ lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 — 12 & jané pjesé perbérése

e pasqyrave financiare.
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Dega né Shqipéri e shogéris¢ ELMAC I1 S.r.l.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Dega né Shqipéri e shogérisé¢ ELMAC I S.r.l. (né vijim referuar si “Dega”) &hté njé Deg€ e shogérisé s& huaj ELMAC
11 S.r.l. dhe mé daté 30 prill 2018 &shté regjistruar né regjistrin tregtar mbajtur nga Qendrén Kombétare t& Biznesit
(QKB) me NUIS L81630017A.

Aktiviteti i Degés konsiston né projektimin, prodhimin, ndryshimin, riparimin dhe shitjen ¢ aparaturave elektrike,
elektromekanike dhe elektronike ne pérgjithési dhe pjeséve té kémbimit dhe aksesoret pérkatés, montimin, shitjen dhe
menaxhimin e videolojrave, juke-box, flipper, bilardo dhe aparatura t€ tjera argétuese, blerjen, marrjen me qira dhe
menaxhimin e bareve, restoranteve, picerive dhe me gjerésisht me administrimin e ushgimeve dhe pijeve ne ¢do lloj
forme, t& gjitha veprimet tregtare, administrative, financiare, bankare, (duke pérjashtuar mbledhjen e kursimeve
ndérmjet publikut ne ¢do lloj forme), me pasuri t& luajtshme (me pérjashtim, natyrisht, aktivitetet e rregulluara nga
Dekreti Legjislativ i datés 24 shkurt 1998 n. 58), me pasuri t& paluajtshme dhe hipotekare t& nevojshme ose t& dobishme
pér ushtrimin e aktivitetit t& shoggrisg, t& kontraktoje hipoteka dhe t€ lere ne garanci reale dhe/ose personale edhe pér
detyrimet e té tjeréve, me mundésing ndér t€ tjera pér t& marre, jo me qellim pér t& vendosur dhe sidogofi€ jo pérballé
publikut, pjesémarrje dhe interesime ne shoqéri té tjera ge kane objekt t& ngjashém ose té lidhur me t&, dhe ndérmarrjet
e pjesémarrjeve & tilla, ku pérfshijné njé pérgjegjési t€ pakufizuar pér detyrimet e nd€rmarra, duhet t€ jene t€
autorizuara nga Asambleja e ortakeve ne pérputhje me nenin 2479 pika katér e Kodit Civil.

Dega éshté e regjistruar me Drejtoring Rajonale Tatimore Tirané dhe pérfaqésuesi ligjor i saj &shté Z. Tiziano Tredese.

Selia e Degés ndodhet né Njésia Bashkiake nr. 2, Rr. Abdi Toptani, Ndértesa Torre Drin, Kati 4, Ap. 10, Tiran& ndérsa
adresa dytésore e saj ku ushtrohet dhe aktiviteti i Degés ndodhet né Njésia Administrative Mbrostar, Qendra Tregtare
VIVA, Grecalli, Mbrostar, Ferko, Fier.

Numri i t& punésuarve té Degés mé 31 dhjetor 2019 &shté 1 (31 dhjetor 2018: 4). Numri mesatar i t& punésuarve gjaté
vitit 2019 &shté 1.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur, né € gjitha aspektet materiale bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit,
t& pérmirésuara (SKK), mé konkretisht Standardit nr. 15 “Mbi parimet e kontabilitetit dhe raportimit financiar nga
mikronjésité ekonomike”, té cilat jan€ t€ aplikueshme né ményre prospektive duke filluar nga 1 janar 2015.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &ht¢ dhe monedha funksionale e Degés.
Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né procesin ¢ zbatimit t€ politikave
kontabél t& kompanisé dhe shumave t& raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané t&€ njohura né
periudhén né t& cilén vierésimi &shté rishikuar, si dhe né periudhat e ardhshme qg preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mg t& réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare
duke pasur parasysh thjeshtésiné e veprimeve t€ realizuara nga Dega.

Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né & gjitha periudhat e paragitura né€ pasqyrat
financiare mbi bazén e parimit t& vijimésisé.



3.1

Dega né Shqipéri e shogéris¢ ELMAC II S.r.l.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré
gshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale
me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t€ huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes s€ transaksionit, ndérsa ato q&€ maten
me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit € datés kur &shté pércaktuar viera e
drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né& pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
1 EUR 121.77 123.42

Instrumente financiare

Instrumentet financiaré jo-derivativé pérbéhen nga logari t¢ arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe t&€ dhéna,
dhe llogari t&€ pagueshme.

Instrumentet financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t& njohjes fillestare instrumentet financiar¢
jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Dega béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Degés mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur Dega
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t&
aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q€ &hté data né t&
cilén Dega angazhohet té blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktore t&
Degés skadojng, shfuqizohen ose anulohen

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén, logarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllimin
e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentét & saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme logaritet kur ka t&€ dhéna se Dega nuk do t&
jeté né gjendje t&é mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia ¢ debitori t& falimentojé
ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme t€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshme t€ parashikuara t€ paras€ té
skontuara me normén efektive t€ interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua t¢ marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés s&¢ huamarrjes duke u
bazuar né interesin efektiv .

1¢ tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
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(i)

Dega né Shqipéri e shoqgérisé ELMAC II S.r.L.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja
Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t€ veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje
pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, heqgjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e
méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t€ béra gjaté ndértimit kapitalizohen né
“Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése t€ aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE rastet kur pjesé t& nj¢ aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t¢ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t€ ndryshém
(komponentét mé t&€ médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén
e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t&é nj€ pjese t& njé zéri t€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t€ atij z&éri nése
&shté e mundshme q€ Dega do t€ realizoj¢ pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga pérdorimi pjesés zévendésuese dhe
kostoja e pjesés mund t&€ matet né ményré t€ besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vler€suar t€ ¢do pjese t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e
par¢ ¢ muajit q¢ pason muajin ¢ blerjes. Aktivet ¢ marra me qira amortizohen duke pérdorur metodén lineare té
amortizimit mbi jetén e vlerésuar t&€ ¢do pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke marré pér bazé periudhén mé té
shkurtér midis periudhés sé giras€ dhe jetés s¢ dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané si mé poshté:

Pérmirésim né qiramarrje Mbi vierén kontabél neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje informatike Mbi vierén kontabél neto 25%
TE tjera pajisje Mbi vierén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte
negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&€ matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale t€ flukseve té ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktivet financiare t€ réndésishme individualisht testohen pér zhvierésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t&€ grupuar, né grupe q€ kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Tg gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré né kapital, transferohet né shpenzime.

Njé& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas njohjes
sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t¢ matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.




Dega né Shqipéri e shogérisé ELMAC II S.r.l.
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(i1) Aktivet jo-financiare

3.7

3.8

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Degés, rishikohet n& ¢do daté raportimi pér t€ pércaktuar nése ka té dhéna
pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga
zhvlergsimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Dega ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund t&
vlerésohet né ményré t€ besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen
duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me nj& normé skontimi para tatimit g€ pasqyron vlerésimet
aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet q¢ lidhen me detyrimin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t¢ ardhurave né varési t& fazés sé pérfundimit té transaksionit
né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove
pérkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q& njihen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t&
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né
vlerén e drejté t& aktiveve financiare t&€ mbajtura me vieré t&€ drejté népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga
zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén
¢ interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhé&s, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi té ardhurat e tatueshme t€ vitit, duke pérdorur normat
tatimore t€ miratuara gjaté periudhés.
Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe mé 31 dhjetor 2018 jang pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Arka:

Arka né Lek 75,300 183,250
75,300 183,250

Llogari rrjedhése:
Neg Lek 503,562 401,991
Né Euro 33,930 180,149
537,492 582,140
TOTALI 612,792 765,390

Aktive financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afatshkurtra m& 31 dhjetor 2019 dhe mé 31 dhjetor 2018 jané p&rbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

TVSH e arkétueshme 1,980,574 1,909,580
TOTALI 1,980,574 1,909,580
8
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pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshité specifikuar ndryshe)

6. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2019 dhe mé 31 dhjetor 2018 konsiston né inventar t& imét t€ lidhur me lojérat elektronike
dhe lévizjet gjaté periudhés paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjendja e inventarit t& imét né fillim t€ periudhés 781,113 -
Blerje gjaté periudhés - 781,113
Gjendja e inventarit té imét né fund té€ periudhés 781,113 781,113

7. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:

Pajisje Mobilje dhe Té tjera Pérmirésim

informatike orendi pajisje né giramarrje Totali
Kosto
Mé 30 priil 2018 - - - - -
Shtesa 67,035 34,936 7,359,254 373,500 7,834,725
Pakésime - - - 5 =
Mé 31 dhjetor 2018 67,035 34,936 7,359,254 373,500 7,834,725
Shtesa 28,365 - - - 28,365
Pakésime (21,514) - - - (21,514)
Mé 31 dhjetor 2019 73,886 34,936 7,359,254 373,500 7,841,576
Amortizimi i akumuluar
M¢é 30 prill 2018 - - @ - a
Amortizimi pér vitin 9,009 4,076 774,704 1,556 789,345
Mé 31 dhjetor 2018 9,009 4,076 774,704 1,556 789,345
Amortizimi pér vitin 14,719 6,172 1,316,909 18,597 1,356,397
Mé 31 dhjetor 2019 23,728 10,248 2,091,614 20,153 2,145,743
Viera e mbetur
Mé 30 prill 2018 - - - - -
Mé 31 dhjetor 2018 58,026 30,860 6,584,550 371,944 7,045,380
M¢ 31 dhjetor 2019 50,158 24,688 5,267,640 353,347 5,695,834

8. Detyrimet pér t’u paguar dhe parapagimet

Detyrimet pér t'u paguar dhe parapagimet 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té& pagueshme ndaj furnitoréve B 1,180,517 1,210,294
Detyrime pér paga 12,569 32,397
Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 21,752 86,057
Té tjera tatime pér t'u paguar - 1,875
TOTALI 1,214,838 1,330,623

9. Detyrime té tjera afatshkurtra

Detyrimet e tjera afatshkurtra mé& 31 dhjetor 2019 dhe mé 31 dhjetor 2018 pérbé&hen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Paradhénie nga personeli 233,151 222156
TOTALI 253,151 222,156
( / ] 11
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pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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Detyrime té tjera afatgjata

Detyrimet e tjera afatgjata mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 201 8

Financime nga shogéria mémé 11,980,188

11,671,344

TOTALI 11,980,188

11,671,344

Té ardhura nga shitja

Té ardhurat nga shitja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 konsistojné
né té ardhura nga shitja e xhetonave pér pjesémarrje né lojéra argétuese elektronike si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Periudha e mbyliur
mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga shitja
TOTALI

Kosto e punés

365,633

812,467

365,633

812,467

Kostoja e punés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 pérbéhet si mé

poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Periudha e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Paga dhe shpérblime 34,944 598.388
Kontributet pér sigurimet shoqgérore dhe shéndetésore 52,104 128,572
TOTALI 87,048 726,960

Shpenzime té tjera

Shpenzimet ¢ tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 pérbéhen si

mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Periudha e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime qgiraje dhe adresé selie 147,835 590,022
Mirémbajtje dhe riparime . 774,500
Shérbime noteriale - 42,700
Shérbime ligjore - 323,862
Shérbime kontabél dhe fiskale 541,658 488,858
Shpenzime té ndryshme 23914 10,341
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 333 292
Shpenzime transporti - 8,340
Shpenzime pér shérbimet bankare 32,351 31,127
Taksa dhe tarifa vendore 14,000 23,450
Gjoba dhe démshpérblime 399 5,000
TOTALI 760,490 2,298,492

Shpenzime pér interesa

Shpenzimet pér interesa pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 pérbéhen
si mé poshté:

Viti i mbyliur mé
31 dhjetor 2019

Periudha e mbyllur
_mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér interesa - 7 ' 210

TOTALI - 210
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Té ardhura (shpenzime) nga kurset e kémbimit, neto

T& ardhurat (shpenzimet) nga kurset e kémbimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe periudhén e mbyllur mé
31 dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Periudha e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Fitime t€ realizuara nga kursi i kémbimit 187,656 15,466
Fitime t€ parealizuara nga kursi i kémbimit 831 291,650
188,487 307,116

Humbje t& realizuara nga kursi i kémbimit (651) (12,194)
Humbje t€ parealizuara nga kursi i kémbimit (4,738) (15,042)
- (5,389) (27,236)

TOTALI 183,098 279,880

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin

Dega &shté e regjistruar me organet tatimore shqiptare si biznes i vogél me xhiro nén 8 milion Lek dhe si e tillé éshté
subjekt 1 Tatimit t& Thjeshtuar mbi Fitimin ("TTHF”).

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e TTHF pér vitin 2019 &shté 5% mbi fitimin e tatueshém nése garkullimi i
subjektit €shté mé 1 lart€ se 5 milion leké né vit dhe vlera e tatimit &shté& zero nése subjekti &shté me qarkullim vjetor
mé té vogél se 5 milion lek.

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Dega nuk ka t& drejté t& mbarté humbjet tatimore duke qené se kjo e fundit
gshté tatimpagues subjekt i TTHF. Dega nuk njeh aktivet tatimore t€ shtyra, nése ka, duke gené se nuk ka siguri t&
mjaftueshme né realizimin e fitimeve né periudhén vijuese.

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimore konsiderohen
vetédeklarime deri né momentin g€ autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
I&éshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Shpenzimi i TTHF pér vitin 2019 dhe pér vitin 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fitimi/ (humbja) e periudhés para tatimit (1,655,204) (2,722,660)
Zéra shpenzimesh té panjohura:

Shpenzime pér aktivitetin 21,514 10,342
Gjoba dhe démshpérblime 399 5,000
Totali i shpenzimeve té panjohura 21,913 15,342
Fitimi/(humbja) i tatueshém (1,633,291) (2,707,318)
Norma e T.Th.F. (qarkullimi <5 min Lek) 0% 0%

Shpenzimi i T.TH.F.

Transaksione me palé té lidhura

Té arkétueshme nga palét e lidhura:
Parapagime dhéné administratorit
Detyrime ndaj paléve té lidhura:
Paradhénie nga administratori
Financime nga shogéria mémé

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

253,151
11,980,188

222,156
11,671,344
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Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit t€ saj t€ zakonshém, Dega mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore nga palé
t€ treta. Bazuar né€ opinionin e drejtuesve té Degés, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté
efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Ngjarje té mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje t€ mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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